М И Н И СТЕРСТВО  ЗДРАВО О ХРАН ЕН И Я
КАЛУЖ СКО Й  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

2014г. №

О марш рутизации пациентов с острой
хирургической патологией и с
подозрением на острую хирургическую
патологию

В целях улучшения качества оказания медицинской помощи пациентам с остр эй
хирургической патологией и с подозрением на острую хирургическую патологию,
соответствии с приказом министерства здравоохранения Калужской области
22.12.2014 № 1346 «О распределении медицинских организаций по уровням оказан
медицинской помощи» ПРИКАЗЫ ВАЮ :

в
от
ля

1. Утвердить Схему госпитализации пациентов с острой хирургической
патологией и с подозрением на острую хирургическую патологию в соответствии с 3-
х уровневой системой оказания медицинской помощи населению Калужской области
(далее -  Схема) (приложение).

2. Главным врачам государственных учреждений здравоохранения Калужсфй
области:

2.1. Организовать госпитализацию пациентов с острой хирургической патологи)ей
и с подозрением на острую хирургическую патологию в соответствии со Схемой;

2.2. Обеспечить транспортировку на госпитализацию в сопровождении
медицинского работника пациентов с острой хирургической патологией и
подозрением на острую хирургическую патологию в соответствии со Схемой;

2.3. Еженедельно отчитываться о количестве пациентов с тяжелой и осложненной
хирургической патологией, находящихся на стационарном лечении в подведомственн эм
учреждении главному внештатному хирургу Калужской области Цкаеву А.Ю.

3. Главному врачу ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница»
(Киричук С.В.):

3.1. Обеспечить госпитализацию и лечение пациентов
- с сочетанными травмами;
- с торакальной травмой, в том числе всех пациентов со спонтанном

пневмотораксом;
- пациентов с острой колопроктологической патологией, в том числе

подозрением на острую опухолевую тол сто кишечную непроходимость.
3.2. Продолжить осуществлять консультативную помощь по острой

хирургической и узкоспециализированной хирургической патологии силами и
средствами отделения экстренно-планово консультативной помощи.

4. Главному врачу ГБУЗ КО «Региональный центр скорой медицинской помощй и
медицины катастроф» (Кондрашов К.А.) обеспечить транспортировку пациентов с остр ой

хирургической патологией и пациентов с подозрением на острую хирургическую
патологию по экстренным показаниям на госпитализацию в соответствии со Схемой в
сопровождении медицинского работника.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
управления развития здравоохранения Кремкову Л.С.

М инистр Е. В. Разумеева

от «: й Г

Приложенн е
к приказу

министерства здравоохранени
v , Калужской облас:

- l i  2014г. №

Схема госпитализации пациентов с острой хирургической патологией
и с подозрением на острую хирургическую патологию, в соответствии с приказом

министерства здравоохранения Калужской области от 22.12.2014 № 1346 «О
распределении медицинских организаций по уровням оказания медицинской помощи»

1 уровень оказания
медицинской помощи

2 уровень оказания
медицинской помощи

3 уровень оказания
медицинской помощи

ГБУЗКО «ЦРБ Бабынинского
района »
ГБУЗКО «ЦРБ
Перемышльского района »

ГБУЗКО «Калужская
областная клиническая
больница скорой
медицинской помощи
им.К.Н.Шевченко»

ГБУЗКО «Калужская
областная клиническая
больница скорой
медицинской помощи
им.К.Н.Шевченко»

ГБУЗКО «ЦРБ
Ферзиковского района»
(левобережная часть района)
ГБУЗКО «ЦРБ
Тарусского района»

ГБУЗКО «ЦРБ
Тарусского района»

(неосложнённые)

ГБУЗКО «Калужская
областная клиническая
больница скорой
медицинской помощи
им.К.Н.Шевченко»

ГБУЗКО «ЦРБ
Жуковского района»

ГБУЗКО «ЦРБ
Жуковского района»
(неосложнённые)
ГБУЗ КО
«Малоярославецкого
района»

ГБУЗКО «Калужская
областная клиническая
больница скорой
медицинской помощи
им.К.Н.Шевченко»

ГБУЗКО «ЦРБ
Жиздринского района»

ГБУЗКО «ЦРБ
Хвастовичского района»

ГБУЗ КО «ЦРБ
Жиздринского района»
(неосложнённые)
ГБУЗ КО «ЦРБ
Хвастовичского района»
(неосложнённые)
ГБУЗ КО «ЦРБ
Людиновского района»

ГБУЗКО « Калужская
областная клиническая
больница»

ГБУЗКО «ЦРБ Юхновского
района»

ГБУЗКО «ЦРБ Медынского
района»

ГБУЗ КО «ЦРБ
Юхновская района»
(неосложнённые)
ГБУЗ «ЦРБ Медынского
района»
(неосложнённые)

ГБУЗКО « Калужская
областная клиническая
больница»

ГБУЗКО «ЦРБ Износковского
района»

ГБУЗ КО «ЦРБ
Дзержинского района»
(г.Кондрово)

ГБУЗКО «ЦРБ Спас-
Деменского района»
ГБУЗКО «ЦРБ Барятинского
района»
ГБУЗКО «ЦРБ
Куйбышевского района»
ГБУЗКО «ЦРБ Мосальского
района»

ГБУЗ КО «ЦРБ
Кировского района»

ГБУЗКО « Калужская
областная клиническая
больница»

ГБУЗКО «ЦРБ Думиничского
района»
ГБУЗКО «ЦРБ Мещовского
района»

ГБУЗ КО
«ЦРБСухиничского
района»

ГБУЗКО « Калужская
областная клиническая
больница»

ГБУЗКО «ЦРБУльяновского
района

ГБУЗ КО «ЦРБ
Козельского района»

ГБУЗКО « Калужская
областная клиническая
больница»

ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского
района»

ГБУЗ КО «ЦРБ
Боровского района»

ГБУЗКО « Калужская
областная клиническая
больница»

г.Обнинск МСЧ №8 ГБУЗКО « Калужская
областная клиническая
больница»

г.Калуга
ГБУЗКО «ЦРБ
Ферзиковского района»
(правобережная часть района)

ГБУЗКО «Калужская
областная клиническая
больница скорой
медицинской помощи
им.К.н.Шевченко»

ГБУЗКО «Калужская
областная клиническая
больница скорой
медицинской помощи им.
К.Н.Шевченко»